



T +31 26 368 75 20
h.witmans@vo.eu

Herman Witmans

Engineering

Europees en Nederlands octrooigemachtigde
Partner



Herman Witmans begon zijn carrière als stafid van Thomassen International B.V., producent van gasturbines en grote pompen. Daarvóór is hij opgeleid tot werktuigbouwkundig ingenieur aan de Technische Universiteit Delft. In 1990 begon Herman als octrooigemachtigde bij V.O. Hij heeft een werktuigbouwkundige praktijk en werkt voor kleine en middelgrote ondernemingen en grote bedrijven die zich bezighouden met de ontwikkeling van productieapparatuur voor de halfgeleiderindustrie, medische apparatuur, huishoudelijke apparaten en die actief zijn in de technologie voor het opwekken van energie en aandrijftechnologie.

In de loop der jaren heeft Herman zeer veel ervaring opgedaan met medische apparatuur, apparatuur voor het vervaardigen van cd's, dvd's en OLED's, machinerie voor de verpakkingindustrie en het opwekken van energie, pompen en huishoudelijke apparaten, en eveneens met software voor het aansturen van dergelijke apparatuur en machinerie. Herman heeft ruime ervaring met octroozaken bij de oppositie- en beroepsafdelingen van het Europees Octrooibureau en bij de rechtbank in Den Haag.

Als tutor bij de officiële opleiding voor het Nederlands octrooigemachtigdenexamen geeft Herman praktijkonderricht in het schrijven van octrooiaanvragen. Herman was ook voorzitter van de Orde van Octrooigemachtigden.

Herman is Hoofd van de [Arnhemse vestiging van V.O.](#) en lid van de bestuursraad van V.O. Herman is tevens voorzitter van V.O.

Werkervaring

- Octrooigemachtigde, V.O. (1990-heden)
- Thomassen International B.V. (1989-1990)

Opleiding

- Ir., Werktuigbouwkunde, Technische Universiteit Delft (1989)

Directories

- Erkend als 'The Netherlands Practitioner of the Year 2022' door Managing Intellectual Property
- Erkend als IP Star (2020, 2021, 2022, 2023) by Managing Intellectual Property

Nevenactiviteiten

- Voorzitter van de Nederlandse Orde van Octrooigemachtigden (2006-2010)

- Secretaris van de Nederlandse Orde van Octrooigemachtigden (2005-2006)

Talen

- Nederlands
- Engels
- Duits